
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/849/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat za pojemniki 

o określonej pojemności oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz  art. 6k ust. 1, ust. 2a pkt 1 i pkt 5, ust. 3, ust. 4a i art. 6j ust. 2a ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 2797, 

1549) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady komunalne 

zbierane są i odbierane w sposób selektywny z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w wysokości: 

1) 25,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku pierwszych 4 mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość, 

2) 15,70 zł miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku 5-go do 10-go mieszkańca zamieszkującego 

daną nieruchomość, 

3) 1,50 zł miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku 11-go i następnych mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej dwukrotnie za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli 

właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

1) 50,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku pierwszych 4 mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość, 

2) 31,40 zł miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku 5-go do 10-go mieszkańca zamieszkującego 

daną nieruchomość, 

3) 3,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku 11-go i następnych mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 3. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym stawki opłat, 

o których mowa w § 1 i 2 dotyczą liczby mieszkańców zamieszkujących samodzielny lokal mieszkalny 

w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali. 

§ 4. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli 

odpady komunalne zbierane są i odbierane w sposób selektywny, ustala się następujące stawki opłaty za: 

a) Pojemnik/worek o pojemności do 120 l - w wysokości 16,90 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 1624



b) Pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 33,80 zł, 

c) Pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości  154,00 zł, 

d) Pojemnik o pojemności  5÷10 m³ - w wysokości 1 050,00 zł. 

§ 5. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

ustala się stawkę opłaty podwyższonej dwukrotnie za: 

a) Pojemnik/worek o pojemności do 120 l - w wysokości 33,80 zł, 

b) Pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 67,60 zł, 

c) Pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 308,00 zł, 

d) Pojemnik o pojemności  5÷10 m³ - w wysokości 2 100,00 zł. 

§ 6. Stawki opłat, o których mowa w § 4 i 5, są stawkami za jednokrotne opróżnienie pojemnika. 

§ 7. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,10 zł od stawki 

obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od jednego 

mieszkańca. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XVIII/541/2021 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie 

ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat za pojemniki o określonej 

pojemności oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 

z 2021 r., poz. 2520). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2023 r. i  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 

Antoni Czyżyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1624



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, system gospodarki odpadami 

komunalnymi winien być systemem samofinansującym się, odpowiednio zbilansowanym tak, aby był 

efektywny kosztowo i żeby nie zachodziła potrzeba dodatkowego zasilania z innych środków własnych gminy. 

W ostatnim okresie, niezależnie od samorządu elbląskiego, drastycznie wzrastają koszty funkcjonowania 

systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta Elbląg. 

Wzrost kosztów jest następstwem: 

- wysokiej inflacji, która w grudniu 2022 r. wynosiła 16,6%, a w okresie 2-letnim (okres obowiązywania 

umowy wywozowej) 26,6% 

- wzrostu płacy minimalnej i kosztów wynagrodzeń - płaca minimalna od 01.01.2023 r. wzrasta z 3.010 zł do 

3.490 zł, a od 01.07.2023 r. wzrośnie do 3.600 zł, a więc o 19,6%, a w stosunku do 2021 (2.800 zł) łącznie 

o 28,6% 

- wzrostu cen paliw, energii elektrycznej oraz materiałów i usług 

Łączne szacunkowe roczne koszty odbioru i zagospodarowania odpadów rosną z obecnego poziomu ok. 26,1 

mln zł do blisko 33,4 mln zł, w tym w roku 2023 (przy zmianie cennika ZUO od maja 2023 r.) do ponad 32,6 

mln zł. Roczny wzrost kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów wynosi ok. 7,3 mln zł czyli  28%, w tym 

koszty odbioru rosną o ok. 5,0 mln zł (o 55%) oraz koszty zagospodarowania wzrastają o ok. 2,3 mln zł (o 

14%). 

Dlatego też od 1 maja 2023 r. proponuje się podwyżkę opłat za gospodarowanie odpadami 

w wysokościach wskazanych w uchwale. 

Miesięczny skutek finansowy podwyżki opłaty dla gospodarstwa domowego segregującego odpady 

komunalne wyniesie w przypadku 3-osobowej rodziny 12,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1624


		2023-03-20T13:25:31+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




